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Besvarelse af spørgsmål nr. 1222 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1222 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 3. juni 2025. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mette Thiesen (DF). 
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Spørgsmål nr. 1222 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren oplyse, hvad det har gjort ved det fysiske 
arbejdsmiljø for den enkelte betjent, eftersom man har nedlagt 
Station City og derefter samlet de berørte medarbejdere på andre 
politistationen uden direkte at åbne en ny politistation?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 
fra Københavns Politi. Københavns Politi har oplyst, at der i 
forbindelse med en generel opdatering af bygningsmassen i 
Københavns Politi blev planlagt en fraflytning af lokaliteten 
Halmtorvet 20 (Station City) i 2025. En del af Københavns 
Politis beredskab skulle flytte til Københavns Politis lokation 
ved Toftegårds Plads (Station Valby), idet det var Københavns 
Politis vurdering, at lokationen ved Halmtorvet 20 fremstod 
nedslidt, med pladsmangel og med utidssvarende 
omklædningsfaciliteter.  
 
I efteråret 2023 blev der konstateret sundhedsskadelig 
skimmelsvamp i bygningen ved Halmtorvet 20, hvorfor en 
fremrykket fraflytning blev nødvendig af sundhedsmæssige 
årsager. 
 
Beredskabsafdeling Syd flyttede derpå midlertidigt til Station 
Bellahøj i februar 2024, hvor Beredskabsafdeling Nord i 
forvejen havde til huse, imens lokationen ved Station Valby blev 
klargjort. I maj 2025 var renoveringen færdiggjort, og 
Beredskabsafdeling Syd flyttede til de nyrenoverede lokaler på 
Station Valby. 
 
På Station Valby pågår der for nuværende fortsat 
indflytningsaktiviteter, tilretning af planer og håndtering af 
uforudsete praktiske udfordringer, som er opstået i forbindelse 
med flytningerne. 
 
Idet personaleantallet i beredskabet igen er blevet opdelt, og at 
der dermed kun er halvdelen af det almene beredskab tilstede på 
hvert tjenestested (Station Bellahøj og Station Valby), er der 
sket en markant nedsættelse af støj og uro på både gangarealer 
og kontorer, hvilket Københavns Politi erfarer har medvirket til 
et mere behageligt arbejdsmiljø.  
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På baggrund af drøftelserne i Københavns Politis 
arbejdsmiljøudvalg, hvor også arbejdsmiljøteamet er 
repræsenteret, er det overordnet set Københavns Politis 
vurdering, at flytningerne for beredskabet er gået godt, og at der 
generelt er stor tilfredshed blandt beredskabspersonalet og 
ledelsen med de nye lokaliteter. 
 
Københavns Politi kan sluttelig oplyse, at Københavns Politi 
ikke har gennemført en fysisk arbejdspladsvurdering (APV) 
særskilt for de berørte medarbejdere involveret i flytningen, 
men at Københavns Politi i foråret 2025 gennemførte en fysisk 
arbejdspladsvurdering (APV) for politikredsens ansatte, som 
politikredsen gør hvert andet år. Da både 
personalesammensætningen og spørgsmålene i den fysiske 
APV er ændret fra 2023 til 2025, er det ikke muligt at lave en 
direkte sammenligning af resultaterne. 
 
Dog kan det generelt udledes, at der, når man sammenligner 
Center for Alment Beredskabs resultat af den fysiske APV med 
det samlede resultat for Københavns Politi, ses en større 
tilfredshed med det fysiske arbejdsmiljø i 2025 end i 2023. Det 
skal forstås således, at beredskabsenhedens score var under 
Københavns Politis samlede score i 2023, hvorimod det 
modsatte er tilfældet i 2025, hvor beredskabsenhedens samlede 
score er over Københavns Politis samlede score.” 
 
 
 
  
 

 


	Besvarelse af spørgsmål nr. 1222 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg
	Spørgsmål nr. 1222 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:
	Svar:


